Petri de Alcantara conf.	933	Septem Dolorum B. M. V.	691, 893
Petri Alexandrini ep. mart.	979	Sergii et soc. mart.	927
Petronillæ virginis.	742	Silverii papæ et mart.	760
Philippi et Jacobi apost.	715	Silvestri papæ et conf.	166
Philippi Nerii conf.	730	* Silvestri abbat.	ccccvij
Philippi Beniti conf.	806	Simeonis episc. et mart.	669
* Philumenæ, Virg.	cclxvj	Simonis et Judæ apost.	939
Pii V papæ conf.	724	Simplicii et soc. mart.	821
Pii papæ et mart.	800	* Sindonis D. N. J. C.	ccccv
Placidi et soc. mart.	926	Smaragdi et soc. mart.	840
Polycarpi episc. et mart.	650	Soteris et Gaji pont. et mart.	703
Pontiani papæ et mart.	969	* Spineæ Cor. Dñi. clxxxvij, cccvij	
Præsentatio B. Mariæ Virg.	971	Stanislai episc. et mart.	726
Praxedis virginis.	812	* Stanislai Kostkæ conf.	cccc
Pretiosiss. Sang. D. N. J. C.	781	Stephani Protomart.	148
Primi et Feliciani mart.	750	Stephani papæ et mart.	828
Priscæ virg. et mart.	636	Stephani Hungar. reg. C.	879
Processi et Martiniani mart.	791	Susannæ virg. et mart.	841
* Prodigiorum B. M. V.	celij	Syphoriani et soc. mart.	864
Protasii et Gervasi mart.	758	Syphorosæ cum 7. Filiis M.	806
Proti et Hyacinthi mart.	887	Teresiæ virginis.	932
Pudentianæ virg.	736	Theclæ virg. et mart.	909
* Pulcheriæ virg.	ccxlvij	Theodori martyris.	930
Purificatio B. Mariæ Virg.	637	Theoduli et soc. mart.	722
* Puritas B. M. Virg.	cccxij	Thomæ apost.	625
Quadraginta Mart.	678	Thomæ episc. et mart.	460
Quatuor Coronatorum mart.	935	Thomæ de Aquino conf.	674
* Quinque Plagarum D.N.	ccxix	Thomæ a Villanova ep. conf.	907
* Raphaelis archang.	ccxvij	Tiburtii, et soc. mart.	703
Raymundi de Pennafort C.	645	Tiburtii et Susannæ mart.	841
Raymundi Nonnati conf.	877	Timothei episc. et mart.	644
* SS. Redemptoris.	cclij	Timothei et soc. mart.	864
* Reliquiarum.	cccv	Titi episc. conf.	625
Remigii episc. et conf.	920	Transfiguratio Domini.	834
Respicii et soc. mart.	938	* Transl. Almae Dom. B. M. cxlij	
Resurrectionis D. N.	825	Trinitas	411
* Rochi conf.	cclxvj	Tryphonis et soc. mart.	938
Romani martyr.	840	Valentini presb. et mart.	669
Romualdi abbatis.	665	Valeriani et soc. mart.	703
Rosæ virg. Limanae.	876	Ubaldi episc. et conf.	732
* Rosæ virg. Viterb.	ccclxxxij	Venantii martyr.	734
* Rosaliæ virg. Panorm.	ccclxxxij	* Veronicæ de Julianis virg.	cclij
Rosarii B. M. V.	919	Victoris et soc. mart.	820
Rufinæ et Secundæ virg. mart.	798	Vincenti et Anastasii mart.	644
Rustici et soc. mart.	928	Vincentii Ferrerii conf.	698
Sabbæ abbatis.	606	Vincentii a Paulo conf.	808, cclx
Sabinæ martyr.	875	Visitatio B. M. V.	788
* Sanctissimi Sacramenti.	cccx	Vitalis martyr.	708
Saturnini mart.	599	Vitalis et Agricolæ mart.	949
Scholasticæ virg.	668	Viti et soc. mart.	737
Sebastiani et Fabiani mart.	641	Urbani papæ et mart.	738
Secunde et Rufinæ virg. mart.	798	Ursule et soc. V. M.	938, cccvij
Sennen et Abdon mart.	822	Wenceslai ducis et mart.	911
Septem Fratrum mart.	798	* Wolfgangi episc. conf.	ccccv
* Septem Fundat. Ord. Serv. B.M.	clxix	Xysti papæ et soc. mart.	831
		Zephyrimi papæ et mart.	869

# FORMULA

Ad impertiendam indulgentiam plenariam  
in articulo mortis.

**y.** Adjutorium nostrum **¶** in nomine Domini. **R.** Qui fecit celum et terram. Aña. Ne reminiscaris, Domine, delicta famuli tui, vel ancillæ tuæ, neque vindictam sumas de peccatis eius. Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison. Pater noster, etc. **y.** Et ne nos inducas in tentationem. **R.** Sed libera nos a malo. **y.** Salvum fac servum tuum, vel ancillam tuam. **R.** Deus meus, sperantem in te. **y.** Domine, exaudi orationem meam. **R.** Et clamor meus ad te veniat. **y.** Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo.

Orémus.

**C**LEMENTISSIME Deus, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, qui neminem vis perfre in te credentem, atque sperantem, secundum multitudinem miserationum tuorum respice propitius famulum tuum. **N.** vel famulam tuam, quem, vel quam, tibi vera fides, et spes christiana commendant. Visita eum, vel eam, in salutario tuo, et per Unigeniti tui passionem, et mortem, omnium ei delictorum suorum remissionem, et veniam clementer indulge: ut ejus anima in hora exitus sui te iudicem propitiatum inveneriat, et in sanguine ejusdem Filii tui ab omni macula abluta transire ad vitam mereatur perpetuam. Per eumdem Christum Dominum nostrum.

Tum dicto ab uno ex cleris astantibus: Confiteor, etc. Sacerdos dicat Misereatur, etc

Deinde:

**D**OMINUS noster Jesus Christus, Filius Dei vivi, qui beato Petro Apóstolo suo dedit potestatem ligandi, atque solvendi, per suam piissimam misericordiam recipiat confessionem tuam, et restituat tibi stolam primam, quam in baptismate recepisti: et ego facultate mibi ab apostolica Sede tributa, indulgentiam plenariam, et remissionem omnium peccatorum tibi concédo. In nomine Patris, **¶** et Filii, et Spiritus sancti.

**P**ER sacrosancta humanae reparacionis mysteria remittat tibi omnipotens Deus omnes praesentis, et futuræ vitae penas, paradisi portas apierat, et ad gaudia sempiterna perdūcat. Amen.

Benedic te omnipotens Deus, Pater, **¶** et Filius, et Spiritus sanctus. Amen.

Si vero infirmus sit a deo morti proximus, ut neque confessionis generalis neque precum tempus suspetat, statim ei benedictionem impetratur dicens: **D**ominus noster, etc.

Et si mors proxime urgeat dicat:

Indulgientiam plenariam et remissionem omnium peccatorum tibi concédo in nomine Patris, **¶** et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

DIE V. FEBRUCARII.

# IN FESTO SS. XXVI. MART.

## JAPONENSIUM.

Duplex.

Omnia de Communi plurimo-  
rum Mart. præter sequentia.

Oratio.

**D**OMINE Jesu Christe, qui ad tui  
imitationem per Crucis sup-  
plicium primicias fidei apud Ja-  
poniam gentes in sanctorum Már-  
tyrum Petri Baptiste, Pauli et  
Sociorum sanguine dedicasti :  
concede quæsumus ; ut quorum  
hodie solémnia célébimus, excitó-  
mur exémplis. Qui vivis.

In j. Nocturno Lectio de  
Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**R**EMOTISSIMA Japóniae régioni  
extrémis orientalis Asiae lí-  
nibus sita, quæ diu in ténebris  
et in umbra mortis séderat; se-  
todecimo salutis humanae repa-  
rata: seculo Cathólicæ veritatis  
lumen affulsa. Magnus siqui-  
dem illuc Indiárum Apóstolus  
sanctus Franciscus Xavérius  
Christum prædicans crucifixum,  
ádeo insignem fidélium fundávit  
Ecclésiam, ut hisce in terris  
Apostolorum témpora rediisse  
viderentur. Non illi étiam de-  
fuére Mártires, qui fidei primi-  
tias sanguine consecrárent. Eó-  
dem enim labente saeculo, cum  
Taicosáma Japonénsium Impe-  
rator plúries minitátus fuisset  
se Philippínas ínsulas in suam  
ditióñem redactúrum, cénsuit  
Cathólicus Hispaniáum Rex áli-  
quos sue natióñis religíosos vi-  
ros in Japóniam misere, régio  
legatórum munere ornátos, ad  
pacem Taicosámæ suadéndam.  
Huic óperi delectus est Frater  
Petrus Baptista, sacérdos ex Or-  
dine Minórum sancti Francisci  
strictioris observantie discal-  
ceatórum, morum sanctitáte et  
doctrina insignis; cui álii dali-

TOTUM.

sunt sóci ex eodem Ordine. Quo-  
munes legatióñem hanc eo sus-  
cepérunt ánimo, ut inde oca-  
siónem trumperent Evangélium  
illis gántibus prædicandi, quia  
Apostólia pollebant auctoritatē  
ad fidem Cathólicam apud Indos  
et Sínica regna disseminandam.  
Hi ad littora Japóniae appulsi  
et suo múnere feliciter functi,  
ad religionis increménatum, in  
partem laboris alii sóciis adscí-  
bis, ánum suum convertéran-  
t. Sancti tui.

Lectio v.

**M**ULTIS profinde xenodóchiis,  
coenóbiis et ecclésiis per di-  
vérsa loca christiano ritu excitá-  
tis, ibique per triénnum prædi-  
catiōni, jejuniis, vigiliis, préci-  
bus júgiter instando, atque ege-  
nórum et languéntium serúmnis  
miro charitatis ardore subve-  
niendo, et fidélés plúrimos in via  
salutis confirmárint, et gentes  
innúmeras perduxeré ad fidem.  
Qua de re gráviter commoti iná-  
num déorum sacerdótes, Im-  
peratorem convénient eisque per-  
suádent impérium diu incólume  
non futúrum, ni Christianam re-  
ligiōñem úndique gliscantem a  
suis finib⁹ propulsāndam cu-  
ráret. Vano illo timore percúlsus  
Imperátor, statim jussit religíosos  
viros tamquam majestatis  
reos detinéri, dixitque in eos  
senténtiam crucis. Prater Pe-  
trum Baptistam et quinque Só-  
cios cōprahénsi, fuit Pausus  
Miki cum duob⁹ Sóciis Japo-  
nensisibus ex Societate Jesu, nec  
non Tertiárii quindecim ex eó-  
dem Ordine Minórum Japoné-  
ses, quorum álii catechismo,  
álii sacris officiis inserviabant,  
quibus duo in vinculis mihi-  
strantes adæucti sunt; proin-

déque sex et viginti explétus est númerus. R. Vérbera.

Leetio vi.

**P**ost diuturnum cáceris squallórem fortissimi Christi athlétæ, extréma sinistræ auris parte in Meacénsi foro publice multatí, revinctis post tergum mánibus, vili in plaustro per vias primum hujus metrópolis, tunc aliárum Japóniæ urbium sexcentórū milliariorum itinere terréstri, quo ignomfia et terror latius spargeréntur, summa hieme circumducuntur præcúnte lectore, ac sententiam crucis in eos præferente, quod véritam a tyranno Christi legem prædicássent. Illud memória dignum in itinere accidit ut adolescentí Japonénsi António áter ex Tertiáris paréntes occurrissent, eumque blanditiis et lácrymis conaréntur addúcere ut Christo fidem fálleret, quibus constantissime obstítit, affirmans se, terrénis ómnibus ac transitóriis despéctis, únicè Christo adhæsúrum, qui sibi etérna et colestia repromisit; dein vestem qua operiebátur eis restituít. Tandem Nangasáquium perdúcti crúcibüs affiguntur, quæ jam in quadam colle quasi in Calvário parátæ erant; póstea in altum elati Christi fidem haud prædicare cessábant. Enituit quidem Paulus Miki, qui e triumphálí illa crucis cattedra ad circumfúsam multitúdinem

pro Christiánâ religióne perorávit, illud palam sibi gratulátus quod in cruce, ut Christus Dóminus, eadémque, atque ille, etate, suprénum expléret diem. Postrémo sínguli ab imis latéribus ad húmeros binis lances transfixi, víctrices ánimas ecclie inseréndas emiséré. Suórum militum gloriósū certamen variis Deus condecorare voluit signis: quibus rite probátis, Sacrorum Rítuum Congregatio ad eórum Canonizatióinem quando-cumque deveníri posse decretivit. Interim Urbánus Octávus Pónitifex Máximus, hábita hujus Decreti relatione, de eisdem Martyribus útpote in Beatórum fastis adscriptis Officium et Missa quotánnis recitari et celebrari induísit. Tandem divinæ Providéntiae consilio factum est ut Pius Nonus Pónitifex Máximus hujusmodi judicium ad exitum perduceret. Quare sacro Pentecóstes die anni millésimi octagéntésimi sexagésimi secundi, magna et illústri Purpuratórum Petrum et Episcopórum, qui ex ómnibus Orbis Cathólici péribus ad protuenda Ecclésia et Sedis Apostólicæ jura convenerant, corona circundatus eodem Martýres Sanctórum albo redi-  
suit. R. Tamquam aurum.

In iij. Noct. Lectiones de Heliália S. Ambrosii Episcopi ap. Evang. D escéndens Jésus de Comm. plur. Mart. ij. loco.

## DIE V. JULII.

### IN FESTO

## S. MICHAELIS DE SANCT., CONF.

Duplex.

Omnia de Communi Confessori non Pont, præter seq.  
Oratio.

**M**isericors Deus, qui S. Michaelē Confessore tuum morū inno-

céntia et mirabili charitáte prestare voluisti: concéde, quæsumus: ut, ejus intercessione a vitis libérati, et igne tui amoris succésum, ad te pervenire mercámur. Per.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**M**ICHAEL de Sanctis, Vici in Hispania citeriore pars et honestatis parentibus natus, mundum ante contemporaneam quam agnoscere visus est. Pene infans perpetuam virginitatem Deo vorit; cumque rex coæcias pater nuptias illi per jocum proponebat, in lacrymas effusus puer atque ad Uelpam Virginis aram confugens, omnesum votum ferventius renovabat. Sezennis ad sanctorum vestigia sectanda in Monsenii speluncam secessit, in qua, dum patiens Christi mysteria in genua provalitus pars sensibus lacrymisque prosequitur, a patre repertus, dominum redire coactus est. Neque tamen de praecognitio severioris vita proposto quidquam remisit. Unicum illi erat existimatum desiderium, perpetua cum Deo consuetudo, innocenter vero carnis maceratio major quam ut tenera illa ictus ferre posse videatur. Nam ter in unaquaque hebdomada jesuana, somnum super serpentorum fascibus, saepe capiti suppedito, carpens, flagellis in seipsum savire, et tamen aliquando corporeum, sancti Francisci exemplo, in spinarum acervum conjicere et cruentandum voluntare non dubitavit, quin tamen singulare Dei beneficio spina illa partim membra attingerent atque in minimo offendarent. Quibus aliisque cruciatis admirabiliter penitentiae profundebat, quam postea ad hominum stuporem tantoper adauit.

R. Honestum fecit.

Lectio v.

**A**NNO etatis duodecimo nondum expiato, solus et pedes egrediens de domo et cognatione sua, Barcinonam contendit, ibique sanctissimum Trinitatis Redemptoris Captivorum ordinem inter Calceatos amplexus,

quam primum per statim licuit, solemnis vota nuncupavit. Pugnis inde post menses ad strictorem Discalcedorum ejdem ordinis Familiam se transiit. In hac nova Regularis disciplina palestra miru est quot quantisque viriditum incremente etiam inter continuas studiorum exercitationes antedicta vita sanctitatem cumulaverit. Tanto enim studio singulas Institutio leges observabat, ut nullam ex eis præterisse compertum fieret. Virginitatem, quam quinquennis Deo vorerat, non modo inviolatam servavit, verum etiam præclarissimo Dei misere nunquam cornis illæcebris alluctus est, neque in mente cogitationem ullam mines honestam habuit. Arctissima præditus paupertate, per plures annos neque cubiculum habuit neque pulvinar, ubi caput reclinaret. Christi mansuetudine indatus, cum omnibus patiens fuit et misericors; his, qui sibi contumelias aut damnum intulerant, semper pro malo bonum reddidit. Invicta in adversis enstinxit fortitudine. Prudentissimus in aliorum regimine, sibi se jūdicem acerrimum, reliquis vero humanissimum patrem exhibuit.

R. Amavit eum.

Lectio vi.

**C**um Deum totis viribus dilegerat, ab ipso maximis locupletari meruit charismatibus. Nam cerebris et mirificis rapiebatur extaticis, quibus vel in sublime toto assurgebat corpore, vel cœlum ascendere videbatur cum aut de Dei bonitate loqueretur, aut Sacris operans Cälicem elevaret. Nec minor erga proximos charitatem flagrabat, quos et privatis consiliis et publicis concionibus et assidua Sacramento Penitentia administratione juvare nunquam pretermisit. Qum vero virtutes ejus non populi modo, sed viri principes admirarentur, ea tamen erat animi dimissione ut se de-

mónibus ipsis deteriorem affirmaret. At humani generis Redémpor, cui exaltare húmiles in deliciis est, hunc servum suum fidélem peculiari voluit illustrare prodigo, quo ipse divini sui cordis mysticam commutacionem cum corde illius insre dignatus est. Hoc itaque charitatis incendio decumbens, spíritum Deo reddidit Vallisoléti, die décima Aprilis anno millésimo sexcentésimo vigésimo quarto, aetatis sua trigésima tertio. Quem multis ante et post obitum miraculis clarum Summus Pónifex Pius Sextus Beatórum fasias adscrípsit. Pius vero Nonus Pónifex Maximus, sacro Cardinálium aliorumque sere tercentórum Antistitum Ecclésiae et Apostolicæ Sedis jura stréne contra insidiántes hostes propugnántium Senátu circundatus, recurréute plausu Urbis et Orbis, sacro Pentecóstes die octava Júnii, anni millésimi octingentésimi sexagésimi secundi in Vaticána Basílica illum novis fulgément signis Sanctórum catalogo solémni ritu accénsuit.

R. Iste homo.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 22. §. 29

**I**n illo tempore: Respóndens Iesus ait Sadducæis: Erratis, nescientes Scripturas, neque virtutem Dei. In resurrectione enim neque nubent, neque nubentur, sed erunt sicut Angeli Dei in cœlo. Et rélique... Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

*Lib. de Virginitate.*

**V**IRGINITAS est bona: id, ego quoque fáteor. Atqui nuptiis etiam melior; et istud tibi asséntior: ac si libet, illud adjungi, tanto nuptiis eam præstare, quanto cœlum terræ, quanto homínibus Angeli antecéllunt: ac si quid præterea addendum est, etiam magis. Nam si neque

nubunt Angeli, neque uxorem ducunt; non etiam carnem et sanguine coagmentati sunt; interris præterea non commorantur, non cupiditatum aut libidinum perturbationibus sunt obnoxii; non cibi indigent aut potuerunt nisi sunt ejusmodi, ut eos datus nus, aut cantus mollis, aut præclaræ spécies possit afficer: nulla déniique ejus generis illecebra capiuntur.